ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Foi realizada pesquisa de preço com os fornecedores locais que já participaram de processos 

licitatórios junto ao município de Sorocaba e região ou que trabalham com os itens do objeto. 

Os itens a serem adquiridos possuem uma estimativa de R$ 257.000,00 (duzentos e 

cinquenta e sete mil reais).  

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Trata-se de material de consumo de uso contínuo, utilizado pela área operacional em 

estruturas de concreto armado – vigas, colunas, lajes e contra pisos – nas Unidades do SAAE 

e/ou Obras no Município de Sorocaba.